MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 3126/2022 Em 09 de novembro de 2022

Câmara Municipal de Ararzlggglg.
Protocolo: 10083/2022 de 23/11/2022 09:57
Documento: Resposta no l à Indicação no 3911/2022
Interessados PREFEnURA DO FIUNICIPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887

SenhorPresídente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação n.' 3911/2022, de autoria da Vereadora FABI VIRGILIO, sobre o assunto,

encaminhámos em anexo, manifestação prestada pelo Departamento Autónomo de

água eEsgoto-DAAE

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

Alho SItiA
Chefejde Gabinete

Õ'

& Departamento Autónomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri. 1 00 - Caixa Postal. 380 - CEP 14802-51 0 - Araraquara-SP

Fine: (16) 3324-9555 - Fax: (16) 3324-4571 - Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001 -67 - 1.E. ISENTA

daaeara l irra cnm hr2 n
afaraquaPa

Ofício DRSPRHM 091/2022

Araraquara, 30 de setembro de 2022

Ao limo Sr.
Donizete Simioni

Superintendente

Referente: Indicação N.P 3911/2022 - Vereadora Fabi Vírgílio

Indica a retirada do lixo e entulho depositados na Estrada Municipal localizada

na Rodovia Nelson Barbieri, próximo do número 428, desta cidade.

Em atenção à indicação em referência, informamos que como a cometa de resíduos

domiciliares ocorre com frequência semanal (segunda e sextas-feiras) o DAAE e a Secretaria de

Obras e Serviços. Após entendimento com a comunidade do entorno executou a limpeza dos

resíduos e retirou a plataforma de madeira e os contêineres. Estes dispositivos não foram

eficientes para promover o descarte correto, porém estimulavam a deposição irregular. Os

sacos contendo resíduos eram arremessados da estrada de forma incorreta causando todo o

transtorno verificado na área. Em breve será afixada uma placa orientativa no local.

Continuamos à disposição e renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Diretoria de Resíduos SólÍdimone ii lli s Hídricos e Mananciais

g.g

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W250601T2EKG712C
		2022-11-29T16:03:57-0300

		2022-11-29T16:03:57-0300